


ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE PLANILHA FISICO FINANCEIRA										
OBRA:		PAVIMENTAÇÃO EM PEDRAS IRREGULARES				SINAPI		02/2023		
ENDEREÇO:		RODOVIA EMUO - 103 - LINHA SANTO ANTÔNIO DO MEIO				BDI:		26,00%		
ITEM	CÓDIGO		DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT. COM BDI	PREÇO TOTAL	%	
1.			LINHA SANTO ANTÔNIO DO MEIO							
1.1			SERVIÇOS INICIAIS						R\$ 1.134,00	
1.1.1	SINAPI-I	4813	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO 2,0X1,20	M2	3,00	R\$ 300,00	R\$ 378,00	R\$ 1.134,00	0,30%	
1.2			DRENAGEM PLUVIAL						R\$ -	
1.2.1	SINAPI	90101	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARG. MENOR QUE 0,8 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M3	EXECUÇÃO POR CONTA DO MUNICÍPIO					
1.2.2	SINAPI	92210	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M						
1.2.3	SINAPI	97949	CAIXA COLETORA EM ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO 1,13X1,13X1,45, C/ GRELHA EM FERRO FUNDIDO E FUNDO DE CONCRETO 15MPA CONFEÇÃO, PARA TUBULAÇÃO DE DIÂMETRO DE 40CM, INCLUSO MATERIAL E MÃO DE OBRA	UN						
1.2.4	SINAPI	93382	REATERRO MECANIZADO DE VALAS COM PROFUNDIDADE DE ATÉ 1,5M COM SOLO 1a CAT. EM LOCAL DE BAIXA INTERFERENCIA	M3						
1.3			PAVIMENTAÇÃO EM PEDRAS IRREGULARES						R\$ 368.049,06	
1.3.1	SINAPI	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTE ARGILOSO	M2	5.323,50	R\$ 2,20	R\$ 2,77	R\$ 14.746,10	3,96%	
1.3.2	SINAPI	101170	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS SOBRE ARGILA, INCLUSO COLCHÃO E REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA	M2	5.323,50	R\$ 50,99	R\$ 64,25	R\$ 342.034,88	91,78%	
1.3.3	SINAPI	72978	EXTRAÇÃO, CARGA E ASSENTAMENTO DE CORDÃO DE PEDRA PARA PAVIMENTO COM PEDRAS IRREGULARES	M	1.774,50	R\$ 5,04	R\$ 6,35	R\$ 11.268,08	3,02%	
1.4			SINALIZAÇÃO VIÁRIA						R\$ 3.486,76	
1.4.1	COMPOSIÇÃO	1	PLACA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA OCTOGONAL (L=25CM) COM SUPORTE DE AÇO GALVANIZADO DN=50mm h=3m, INCLUSIVE BASE DE CONCRETO NÃO ESTRUTURAL	UNID	4,00	R\$ 691,82	R\$ 871,69	R\$ 3.486,76	0,94%	
TOTAL GERAL DA OBRA:								R\$ 372.669,82	100%	
Local e Data:		UNIÃO DO OESTE - SC, Março de 2023.								
Observações:				Município de Quilombo:			Responsável Técnico:			
				Valmor Golo Prefeito Municipal Município de União do Oeste:			VANDERLEI BORDIGON Arquiteto e Urbanista CAU/SC N°A142215-4			